

Referat Ekstraordinær Generalforsamling Grenaa IF 16. januar 2023

1. Velkomst ved formand Frederik Nicolajsen
2. valg af dirigenten: Helena
3. valg til referent: Thyge Traulsen
4. stemmetæller: Nina og Peter
5. Generalforsamlingen er lovligt indvarslet
6. Formanden Frederik Nicolajsen fremlægger forslag til fremtidens kontingentstørrelse og opkrævning.

Grenaa IF Fodbold er en forening og ikke en virksomhed. Dvs. at et evt. overskud altid tilfalder foreningen altså medlemmerne.

I arbejdet med fastsættelse af satserne har bestyrelsen set på satser i lignende klubber og deres tilbud.

Klubben har været afhængig af et succesfuldt Kattegat Cup og midler herfra, men bestyrelsen ønsker en bæredygtig økonomi, der ikke baseres på midler fra Kattegat Cup. Midler fra Kattegat Cup ønsker bestyrelsen ikke skal anvendes på drift, men på investeringer til ungdomsfodbolden, så som minikunstgræsbanen, fælles rejser som Aalborg City Cup og tilskud de hold, der ønsker udlandsrejser, samt uddannelse af klubbens trænere.

Foreningen har haft et stigende aktivitetsniveau de seneste 6 år. Der er lavet en 10-årig aftale om leje af kunstgræsbanen og der er kommet en udendørs trænings- og turneringssæson om vinteren, som ikke eksisterede tidligere (den 3. sæson). Baneleje og ekstra turnerings- og kørselsomkostninger.

Klubben havde i 2021 en underskud på ca. 215.000 kr. En del af ekstraudgiften er behovet for en ekstern kassererordning, som har gjort et meget stort og omkostningstungt arbejde med at ajourføre regnskabet og står for regnskabet fremover. Omkostningerne var første år ca. 75.000kr og forventes efterfølgende år at blive 35.000 kr. Derfor forventes denne omkostning mindre en forrige regnskabsår.

Kiosken har investeret i nyt kasseapparat og har i en periode kørt med et dobbelt abonnement. Derfor forventes denne omkostning mindre en forrige regnskabsår.

Klubhuset er blevet et mødested for klubbens medlemmer og derfor har klubben ansat Anita til at drive kiosken. Anita er ansat på flexjob-ordning. Det medfører en ekstra udgift for klubben, men det er bestyrelsens ønske at investere i livet i klubhuset.

Vi har store udgifter til dommere, da der er mangel på dommer. Vi ønsker at have dommere til alle 8 og 11 mands kampe, flere dommere kører langt og omkostningerne stiger.

Kommunen har hævet opkrævningen pr. medlem.

Debat

Efterfølgende debatterede de fremmødte på den ekstraordinære generalforsamling de bekymringer og spørgsmål bestyrelsens forslag frembragte.

Efter ca. to timers debat fremlagde Sergej og Thomas følgende forslag:

U6- u7 60kr/måned,
U8-u9 100kr/måned,
øvrige satser uændret i forhold til bestyrelsens forslag.

Ændringsforslag:

	Årgang	% stigning	Månedlig kontingent	Pr. år (12 md)	TALENT pr. md.*	Nuværende sats
Ændringsforslag	Boldtummel (2 x 3 md)	0%	50	300		300
	U6-U7	3%	60	720		700
	U8-U9	20%	100	1200		1000
	U10-U12	48%	160	1920		1300
	U13-U14	48%	160	1920	100	1300
	U15-U19	48%	160	1920	100	1300
	Senior 8-mands	0%	100	1200	100	1200
	Senior 11-mands	20%	160	1920	100	1600
	Senior selvtræning	100%	50	600		300

Den økonomiske konsekvens af ændringsforslaget ville med den nuværende medlems sammensætning ca. 40.000 mindre i årlig kontingentindtægt. (197.000 fremfor 240.000)

Afstemning

Herefter stemte den ekstraordinære generalforsamling om de 2 forslag.

Afstemning: bestyrelsens oprindelige forslag – 0 stemmer

Ændringsforslag: 16 stemmer ja, 5 undlader at stemme

Ændringsforslaget godkendes og træder i kraft pr. 1. februar 2023.

Jesper; Udtrykker forståelse for fint fremlagte visioner. Bekymringen at kontingentforhøjelse vil koste antal medlemmer. Evt. færre dommerudgifter.

Formand, Frederik (FF)- kontingentforhøjelsen vil give ekstraindtægter 240.000kr

Thomas – de yngste belastes uforholdsmæssigt for meget, senioren bliver belastet for lidt

FF – seniorholdene generer store indtægter i form af sponsorindtægter

Thomas – der mistes evt. frivillig engagement ved øget engagement

FF – Hvis vi skal overleve som frivillig foreningen er vi som frivillige nødt til vende udviklingen om kun at se på hvad får jeg selv ud af det, men hvad kan jeg bidrage med.

Peter – TRIF kontingent svarer ca. til det foreslåede, klubber uden kunstgræsbane, Østdjurs ligger ca. som GIFs nuværende kontingentsatser

Peter - kan man evt. operere med 3 sæsoner

FF – administrativt vil det meget omfattende arbejde at skulle administrere 3 sæsoner

Nina – sammenligning af kontingentniveauet med andre klubber er reel, alle hold skal have lignende adgang til kunstgræsbanen. Evt. behøver man ikke betale kontingent i juli.

FF – kontingent betales generelt for at være en medlem og en del af en forening og ikke specifikt for at få træning og kamp.

Klaus – er kattedatøkonomi indgået i foreningens økonomi, hvorfor stiger senior ikke

FF - nej, Kattedat Cup har en selvstændig økonomi og regnskab og GIF ansøger hver år om midler fra Kattedat Cup. Senior er mere konkurrencepræget i forhold til de omkringliggende klubber og risiko for at miste spillerne er væsentligt større.

Jesper – risiko for nogle ikke kommer til fodbold, kan der differentieres yderligere ift. hvad den enkelte får ude af det?

Klaus – obs kan naboklubberne kik-startes ved vores kontingentøgning

Helena - skal vi i den nuværende situation investere i klubhusudvikling

Maria - der er risiko for at miste nogle medlemmer pga. omkostningen.

Opfordringen til at bruge klubhuset mere og dermed bidrage til klubbens økonomi. Det kunne evt give

Mette – u14 - 17 har et overskud i deres økonomi, hvor bliver overskuddet af

FF – en del af udgiften ender i administrationen

Thomas – hvorfor skal de små årgange betale så høj en kontingent – risiko for frafald . Stigningen skal være mindre for de små

Helena – uenig i Thomas fremlagte

Peter evt en besparelse kunne være mindre kørepenge

FF – Der betales 1 kr/km i kørepenge

Jesper – forståelse, reduktion men stigning er for stor. Besparelse

FF –

Mette - tvivl over for mange penge der er til over

Nicolaj – f eks køb af bolde og øvrig udstyr til holdet omkostning 15.000 kr til bolde u 16-u17, materialet slides ned hurtigere med flere kampe/vintersæson og kunstgræsset

Jesper – efterlyser budget for 2022

FF –

Simon – hvad er talenttræning, kan bestyrelsen bestemme over hvilke hold der skal betale

FF - ja principiel kan bestyrelsen gøre det, ville dog aldrig uden at holdet/forældre og træner ønsker det

Jimmi – bliver alle spiller i en årgang i så fald opkrævet ekstra kontingentbetaling –

FF - nej, tilvælges af enkeltpiller og pålægges ikke holdet

Kasper – talenttræning, hvorfor skal det koste ekstra

FF – hvis vi ønsker at have en ekstra kvalificeret træner, da koster det ekstra

Michael – skal samarbejdet med Randers FC opsiges

Thomas, FF – ikke nødvendigvis, udfordringer med samarbejde

Sergej – evt nedsat kontingent det første år

Henning – skal vi komme til konklusion

Jesper –

Peter – efterskolekontingent gælder fortsæt?

FF – ja, det gælder fortsat

Michael – kan man hjælpe med at arbejde i sponsorudvalget

FF – ja, det kan man meget godt

Ændringsforslag Sergej og Thomas

Thomas – u 6- u7 60kr/måned, u8-u9 100kr/måned,

Ønskes der hemmelig afstemning - nej

Afstemning: bestyrelsens oprindelige forslag – 0 stemmer

Ændringsforslag: 16 stemmer ja, 5 undlader at stemme

Ændringsforslaget godkendes